
 
 

Malmö stad 
Grundskolenämnden 1 (3) 

      

Datum   
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Rönnbladsgatan 1 B 

Yttrande 

Diarienummer Till 
GRF-2021-3951 Skolinspektionen 
  
 
Remiss angående ansökan som huvudman för internationell skola för 
förskoleklass, grundskolenivå läsåret 2022/2023 från British International 
Schools of Sweden AB 
Dnr: 2020:9089 
 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Malmö kommun har av Skolinspektionen beretts tillfälle att yttra sig över ansökan från 
British International Schools of Sweden AB, Skolinspektionens dnr 2020:9089. Ansökan 
gäller godkännande som huvudman för internationell skola för förskoleklass, grundskolenivå 
och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå i Malmö kommun fr.o.m. läsåret 
2022/23. Yttrandet beaktar endast ansökan i ett grundskoleperspektiv. 
Grundskolenämnden föreslår Skolinspektionen att avslå ansökan om att få starta British 
International Schools of Malmö. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden hanterade 2020-04-21 en ansökan från samma huvudman och ansökan 
som gäller för i år är snarlik förra årets. Den ansökan fick avslag av Skolinspektionen.  
På vissa punkter är ansökan uppdaterad till exempel är föräldraavgifterna är väsentligt 
minskade. I vilken mån de avgifter som huvudmannen planerar att ta ut från 
vårdnadshavarna är nödvändiga och rätt för att stadigvarande driva skolan samt om 
budgeten är rimlig lämnas till Skolinspektionen att avgöra. Det bör dock poängteras att även 
andra huvudmän exempelvis kommunala huvudmän har flera av de kostnader som beskrivs i 
ansökan som extrakostnader. Det gäller bland annat kostnader för kontinuerlig antagning, 
hög lärartäthet och bibliotek med litteratur på flera språk. 
 
Ansökan gäller att bli godkänd för att starta en internationell skola som på grundskolenivå 
ska följa läroplanen för England ”The national curriculum for England” för åldern 5-14 år 
och ”Cambridge IGCSE curriculum” för åldern 14-16 år för att sedan byta läroplan till The 
International Baccalaureate IBO Curriculum ålder 16-18 år. Det innebär att eleverna kan 
komma att få läsa efter olika läroplaner. Den engelska läroplanen som huvudmannen anger 
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att skolan ska ha i åldrarna mellan 5-14 år är just en engelsk läroplan och inte en 
internationell läroplan som är gångbar över hela världen. Detta kan innebära att elevernas 
framtida studieval kommer försvåras.  
 
Det finns ingen elevprognos för skolan utan i ansökan hänvisas det i ansökan till 
anmälningar som skolan fått och det står så här:  ”Elevprognosen grundar sig inte på de 
traditionella intresseundersökningar som Ansökningsformulär hänvisar till som underlag för 
elevprognosen. Det är omöjligt att genomföra traditionella intresseundersökningar för 
internationella skolor då målgruppen bor i Sverige för begränsad tid eller bor utomlands.” 
Det blir som ett cirkelresonemang att först säga att det inte går att göra en elevprognos med 
anledning att eleverna och deras vårdnadshavare inte bor i Sverige och sedan hänvisa till 
ansökningar till en skola som inte har ett specifikt startår.  
Det står även såhär i ansökan: ”En hemsida för den planerade skolan är redan lanserad med 
information till intresserade sökande och vårdnadshavare om planering och innehåll från 
grundskolenivå till gymnasienivå.” Det finns inte mycket information på hemsidan, den som 
söker information blir ofta skickad vidare till en ny sida, och det upplevs som att all 
information endast går runt i cirklar.  
Det går dock att på hemsidan läsa att skolan är en godkänd internationell brittisk skola (”…is 
an approved British School…”) för studenter i 5-19 års ålder. Vem som har godkänt skolan 
står det inget om. Det står inte heller att de nu söker tillstånd från Skolinspektionen. 
  
Hela ansökan upplevs vid genomläsning som ofullständig. På samma sätt är det med 
hemsidan, som ser fin ut, men den som söker vidare får fram väldigt lite information.   
 
Idag finns det två internationella grundskolor belägna i Malmö kommun, en i fristående regi 
och en i kommunal regi. Ingen av skolorna bedriver undervisning enligt den engelska 
läroplanen. För tillfället är en majoritet av de sökande till den kommunala internationella 
skolan från andra länder än de som läser enligt den engelska läroplanen. 
I båda skolorna är det en ganska jämn åldersfördelning av eleverna. Nu är det tillsammans 
1000 elever i dessa internationella skolor och kommunen har beställt en ny skola till den 
internationella skolan vilken ska stå klar till 2024. Detta ger en ökad kapacitet med ca 200 
grundskoleplatser. Om det kommer ytterligare en internationell skola till Malmö kommer det 
med all sannolikhet ge en överetablering av skolplatser för målgruppen vilket inte gynnar 
någon, varken eleverna, staden, befintliga skolor eller de skolor som eventuellt startar. 
 
Sammanfattningsvis, utifrån att informationen i ansökan är ofullständig samt risken att det 
kommer att bli en överetablering av skolplatser för målgruppen, föreslår grundskolenämnden 
att Skolinspektionen avslår ansökan. 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 
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 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


